

Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41  
Telefax 89 41 42 43  
www.deloitte.dk

**BC Group A/S**  
Theilgaards Alle 4  
4600 Køge  
Central Business Registration No  
25893018

## **Annual report 2017**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2018

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Martin Busk Andersen

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	13

## Entity details

### Entity

BC Group A/S  
Theilgaards Alle 4  
4600 Køge

Central Business Registration No: 25893018

Registered in: Køge

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Board of Directors

Jens Kristensen, chairman  
Martin Busk Andersen  
Lars Rytter

### Executive Board

Martin Busk Andersen

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Management commentary

### Primary activities

BC Group A/S is the parent company of a number of companies. The parent's primary activity is to act as a holding company and to provide financing of the Group's activities.

The Group's primary activities comprise sale and production of composite components for the wind turbine industry.

### Development in activities and finances

The Company's income statement for 2017 shows a profit of DKK 12.461 thousand and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 79.751 thousand.

This year's profit is primarily driven by sale of immaterial rights with a positive impact of DKK 21.528 thousand. The financial results of the company are therefore considered acceptable.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
<b>Gross profit</b>		<b>19.775</b>	<b>(179.498)</b>
Income from investments in group enterprises		14.299.814	9.548.488
Other financial income		484.870	264.171
Other financial expenses	1	<u>(2.862.079)</u>	<u>(1.746.652)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>11.942.380</b>	<b>7.886.509</b>
Tax on profit/loss for the year	2	<u>518.635</u>	<u>366.540</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>12.461.015</u></b>	<b><u>8.253.049</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method		13.641.859	20.491.396
Retained earnings		<u>(1.180.844)</u>	<u>(12.238.347)</u>
		<b><u>12.461.015</u></b>	<b><u>8.253.049</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Investments in group enterprises		139.259.651	124.734.488
<b>Fixed asset investments</b>	3	<b>139.259.651</b>	<b>124.734.488</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>139.259.651</b>	<b>124.734.488</b>
Receivables from group enterprises		1.191.621	4.320.032
Deferred tax		7.094.233	6.760.994
<b>Receivables</b>		<b>8.285.854</b>	<b>11.081.026</b>
Other investments		1.000	130.438
<b>Other investments</b>		<b>1.000</b>	<b>130.438</b>
<b>Cash</b>		<b>0</b>	<b>554.972</b>
<b>Current assets</b>		<b>8.286.854</b>	<b>11.766.436</b>
<b>Assets</b>		<b>147.546.505</b>	<b>136.500.924</b>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Contributed capital		2.000.000	2.000.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		45.026.840	30.499.865
Retained earnings		32.724.130	33.904.974
<b>Equity</b>		<b><u>79.750.970</u></b>	<b><u>66.404.839</u></b>
Provisions for investments in group enterprises		9.345.463	10.944.723
<b>Provisions</b>		<b><u>9.345.463</u></b>	<b><u>10.944.723</u></b>
Bank loans		0	1.086.215
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>1.086.215</u></b>
Current portion of long-term liabilities other than provisions		0	1.354.498
Trade payables		5.000	30.000
Payables to group enterprises		58.445.072	56.245.150
Other payables		0	326.541
Deferred income		0	108.958
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>58.450.072</u></b>	<b><u>58.065.147</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>58.450.072</u></b>	<b><u>59.151.362</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>147.546.505</u></b>	<b><u>136.500.924</u></b>
Contingent liabilities	4		
Group relations	5		

## Statement of changes in equity for 2017

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Reserve for net revaluation according to the equity method DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Equity beginning of year	2.000.000	30.499.865	33.904.974	66.404.839
Exchange rate adjustments	0	1.275.702	0	1.275.702
Other equity postings	0	(390.586)	0	(390.586)
Profit/loss for the year	0	13.641.859	(1.180.844)	12.461.015
<b>Equity end of year</b>	<b>2.000.000</b>	<b>45.026.840</b>	<b>32.724.130</b>	<b>79.750.970</b>

## Notes

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	1.623.900	1.593.173
Other financial expenses	<u>1.238.179</u>	<u>153.479</u>
	<b><u>2.862.079</u></b>	<b><u>1.746.652</u></b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Tax on profit/loss for the year</b>		
Change in deferred tax for the year	<u>(518.635)</u>	<u>(366.540)</u>
	<b><u>(518.635)</u></b>	<b><u>(366.540)</u></b>
		<b>Investments in group enterprises DKK</b>
<b>3. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year		<u>94.232.811</u>
<b>Cost end of year</b>		<b><u>94.232.811</u></b>
Revaluations beginning of year		30.501.677
Exchange rate adjustments		1.275.702
Adjustments on equity		(390.586)
Share of profit/loss for the year		13.544.610
Adjustment of intra-group profits		755.203
Investments with negative equity depreciated over receivables		939.494
Investments with negative equity transferred to provisions		<u>(1.599.260)</u>
<b>Revaluations end of year</b>		<b><u>45.026.840</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b><u>139.259.651</u></b>

## Notes

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
Investments in group enterprises comprise:			
Jupiter Bach Hurup A/S	Thisted, Denmark	A/S	100,0
UAB Danplastas	Lithuania	UAB	100,0
Bach Composite Colorado Inc.	Colorado (USA)	Inc.	100,0
Bach Composite Espania S.L.	Spain	S.L.	100,0
Bach Composite Holding Ltd.	Hong Kong	Ltd.	100,0

#### 4. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which VC VIII Jupiter Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

#### 5. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: Winds Holding AS, reg. no. 917 105 839, Oslo, Norway.
